

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 102/2019

PROCESSO: 76142/2019 FLY:0333.006364/2019

DAS PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS e as empresas YVU INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME, JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES EPP, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 102/2019.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER FUNCIONÁRIOS DA SEMUSP, CONFORME CROQUI EM ANEXO.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 171/2019, a saber:

6334-JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	CALÇA PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO P; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	40,00	40,00	1.600,00
2	JALECO PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COR LARANJA; EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO P; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	20,00	45,00	900,00
3	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA LONGA; COM PUNHO EM RIBANA (MALHA/POLIESTER/VISCOSE); COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO P; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	50,00	24,00	1.200,00
4	CALÇA PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO M; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	140,00	40,00	5.600,00
5	JALECO PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COR LARANJA; EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO M; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	40,00	45,00	1.800,00
6	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA LONGA; COM PUNHO EM RIBANA (MALHA/POLIESTER/VISCOSE); COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO M; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	50,00	24,00	1.200,00
7	CALÇA PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO G; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	140,00	40,00	5.600,00
8	JALECO PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COR LARANJA; EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO G; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	40,00	45,00	1.800,00
9	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA LONGA; COM PUNHO EM RIBANA (MALHA/POLIESTER/VISCOSE); COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO G; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	100,00	24,00	2.400,00
10	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM	MALHARIA ATA	UN	40,00	22,00	880,00

11	REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO G; CONFORME CROQUI EM ANEXO. CALÇA PARA MECÂNICO, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO G; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	30,00	40,00	1.200,00
12	JALECO PARA MECÂNICO, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COR AZUL ROYAL; EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO G; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	10,00	45,00	450,00
13	CALÇA PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	180,00	40,00	7.200,00
14	JALECO PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COR LARANJA; EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	40,00	45,00	1.800,00
15	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA LONGA; COM PUNHO EM RIBANA (MALHA/POLIESTER/VISCOSE); COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	100,00	22,00	2.200,00
16	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	40,00	22,00	880,00
17	CALÇA PARA MECÂNICO, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	30,00	40,00	1.200,00
18	JALECO PARA MECÂNICO, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COR AZUL ROYAL; EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO; COM MANGA CURTA; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	15,00	45,00	675,00
19	CALÇA PARA GARI, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO; COM C6S ELÁSTICO; COM PASSADOR PARA CINTO; COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO XG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	80,00	40,00	3.200,00
20	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR LARANJA; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA LONGA; COM PUNHO EM RIBANA (MALHA/POLIESTER/VISCOSE); COM FAIXA REFLETIVA DUPLA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM 5 CM DE LARGURA E COM REFLETIVA CINZA/PRATA COM 2 CM DE LARGURA; NO TAMANHO XG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	MALHARIA ATA	UN	80,00	24,00	1.920,00
Total do Fornecedor:						43.705,00

5732-YVU INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
21	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; COM GOLA EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA CURTA; NO TAMANHO P; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	YVU	UN	50,00	18,00	900,00

22	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; COM GOLA EM VÍES DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA CURTA; NO TAMANHO M; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	YVU	UN	50,00	18,00	900,00
23	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; COM GOLA EM VÍES DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA CURTA; NO TAMANHO O G; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	YVU	UN	50,00	18,00	900,00
24	CAMISETA MALHA FRIA (POLIVISCOSE), NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL ROYAL; COM GOLA EM VÍES DA PRÓPRIA MALHA; COM MANGA CURTA; NO TAMANHO GG; CONFORME CROQUI EM ANEXO.	YVU	UN	40,00	18,00	720,00
25	CONFEÇÃO DE COLETE EM BRIM LEVE PRETO, SEM MANGA, COM BOTÕES, 03 (TRES) BOLSOS NORMAIS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA, BRASÃO DE NOVA ANDRADINA, TAMANHO M.	YVU	UN	16,00	49,30	788,80
26	CONFEÇÃO DE COLETES EM BRIM LEVE PRETO, SEM MANGA, COM BOTÕES, 03 (TRES) BOLSOS NORMAIS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA, BRASÃO DE NOVA ANDRADINA, TAMANHO P	YVU	UN	4,00	49,30	197,20
27	CONFEÇÃO DE COLETES EM BRIM LEVE PRETO, SEM MANGA, COM BOTÕES, 03 (TRES) BOLSOS NORMAIS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA, BRASÃO DE NOVA ANDRADINA, TAMANHO G	YVU	UN	22,00	49,30	1.084,60
28	CONFEÇÃO DE COLETES EM BRIM LEVE PRETO, SEM MANGA, COM BOTÕES, 03 (TRES) BOLSOS NORMAIS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA, BRASÃO DE NOVA ANDRADINA, TAMANHO GG	YVU	UN	12,00	49,30	591,60
				Total do Fornecedor:		6.082,20

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

21.06.2.115.3.3.90.30.(0000) (420/2019)

21.06.2.115.3.3.90.30.(070) (419/2019)

Nova Andradina – MS, 19 de agosto de 2019

ROBERTO GINEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

YVU INDUSTRIA DE CONFEÇÕES LTDA - ME

Representante: WELBET JOSE BIAGI DE AMORIM, CPF nº 965.755.141-20

Fornecedor

JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFEÇÕES EPP

Representante: JOSE CARLOS LEMOS, CPF nº 370.623.288-04

Fornecedor

hom pp 171-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, ROBERTO GINEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:76142/2019

b) Licitação Nr.:171/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 19/08/19

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER FUNCIONÁRIOS DA SEMUSP, CONFORME CROQUI EM ANEXO.

CONTRATADO:

YVU INDUSTRIA DE CONFEÇÕES LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 6.082,20 (seis mil e oitenta e dois reais e vinte centavos)

JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFEÇÕES EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 43.705,00 (quarenta e três mil setecentos e cinco reais)

DATA: 19/08/19

ROBERTO GINEL-SECRETÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, com sede na Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, nº 541, Centro, torna público a SUSPENSÃO, por tempo INDETERMINADO, do PREGÃO (PRESENCIAL) nº 189/2019, PROCESSO Nº: 74921/2019 de objeto AQUISIÇÃO DE TORRES PARA TRANSMISSÃO DE TV ABERTA E INTERNET, tendo em vista alteração do Edital.

Nova Andradina/MS, 26 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

EMERSON NANTES DE MATOS
Sec. Municipal de Finanças e Gestão

VALTER VALENTIN PINTO
Sec. Municipal de Planejamento e Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2019

CONTRATANTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO – EPP.**

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços para confecção e instalação de prateleiras e grade de proteção em telas com uma porta, para atender Almoarifado e o Arquivo Geral da Prefeitura, conforme CI nº 46/2019/SEMPIN e Solicitação nº 699/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão nº 166/2019, e integram este contrato constante do Processo nº 73329/2019 Fly nº 0333.0003553/2019, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

Especificação dos itens:

Item	Descrição	Un	Qde	Valor unit	Valor total
1	CONFEÇÃO DE PRATELEIRA PARA PASTA DE ARQUIVO MORTO	UN	9,000	790,0000	7.110,00
2	CONFEÇÃO, PINTURA E MONTAGEM GRADES DE PROTEÇÃO	UN	1,000	1.890,0000	1.890,00
3	PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO	UN	6,000	790,0000	4.740,00
					Valor Total: R\$ 13.740,00

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em **R\$ 13.740,00 (treze mil setecentos e quarenta reais).**

DA DOTAÇÃO: A despesa decorrente com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: proj.ativ.: 2.025 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão, Elemento de despesas: 4.4.90.52.99.00.00.02.01.0080 – Outros Equipamentos e Materiais Permanentes – consignados no orçamento para 2019.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do Contrato, até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

EMERSON NANTES DE MATOS
Secretário Municipal de Finanças
e Gestão
Ordenador de Despesa
Contratante

Nova Andradina - MS, 20 de agosto de 2019.
CLAUDICEIA DOS SANTOS
CAVALHEIRO - EPP
Cladiceia dos Santos Cavalheiro
Contratada

Minuta da Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços (sem alterações no valor)
EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019 - Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 114/2019, Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para aniversariantes. Tendo como FORNECEDOR (ES): **EMPRESA TAVARES E SOARES LTDA MEI CNPJ sob nº 00.641.325/0001-53** - Vigência: 23/05/2018 à 23/05/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina, 23 de Agosto de 2019.

Emerson Nantes de Matos
Sec. Municipal de Finanças e Gestão

PORTARIA Nº 409, de 26 de Agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a perícia médica de fl. 39 constante no procedimento administrativo nº 70.749/2019;

CONSIDERANDO que o disposto no artigo 40 da Lei Complementar 42/2002, bem como o parecer jurídico favorável à readaptação;

RESOLVE:

Art. 1º Readaptar, provisoriamente, pelo período 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 30 de julho 2019, a servidora **ANA PATRICIA TOLEDO PICOLO**, matrícula 4.907, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no cargo de Professor (função de professor de 6ª a 9ª série - inglês), para exercer a função de **Auxiliar de Coordenação Pedagógica**, sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2º, da LC 42/02).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a readaptação da servidora constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 30 de julho de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 26 de agosto de 2019.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 96/2019

PROCESSO: 72529/2019 FLY: 0333.0002735/2019

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS e as empresas ANDRE MIRANDOLA, MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME, WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 96/2019.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VIDEO MONITORAMENTO PARA ATENDER AS PRAÇAS, ESCOLAS, CRECHES, ENTRADA E SAÍDA DO MUNICÍPIO, PAÇO MUNICIPAL E DEMAIS ÓRGÃOS, A PEDIDO DAS SECs. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, EDUCAÇÃO, E SERVIÇOS PÚBLICOS

DOS PREÇOS: Os(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 164/2019, a saber:

1106-ANDRE MIRANDOLA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	HD 2 TB Purple, similar, equivalente ou superior ao Modelo: WD20PURZ, contendo as seguintes especificações mínimas: Capacidade: 2000GB (2TB), Cache: 64MB, Velocidade: IntelliPower, Carga/Descarga de ciclos: 300.000 mínimo; Interface: SATA 3, Interface: SATA 6 Gb/s, Transferência: 145MB/s, Tamanho: 3,5", Garantia: Garantia do Fornecedor de no mínimo um ano. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si, permitindo a interligação entre os mesmos.	WESTER DIGITAL	UN	55,00	363,00	19.965,00
4	Conector de Rede RJ45 (macho) Possuir Certificação UL ou ETL LISTED; Devem atender as especificações da CATEGORIA 6 ou superior e deverão estar em conformidade com as Normas vigentes.	FORTREK	UN	700,00	0,57	399,00
5	"Cabo Rígido 04 Pares CMX UTP Cat 6. Os cabos UTP deverão ser revestidos com capa externa em PVC não propagante à chama com grau de inflamabilidade no mínimo CM; Devem estar em conformidade com as normas ABNT NBR-14565 ? Procedimentos básicos para elaboração de projetos de cabeamento de telecomunicações para rede interna, ABNT NBR - Padrões de cabeamento da série ANSI/TIA/EIA-568-C e Padrões de espaços e caminhos de telecomunicações ANSI/TIA/EIA-569-B; O cabeamento deverá ser UTP (par trançado não blindado de 4 pares) de CATEGORIA 6 ou superior diretamente entre os pontos de rede e os patch panel, conforme especificações e Adendos; Os cabos de par trançado UTP, devem atender as especificações da CATEGORIA 6 ou superior e deverão estar em conformidade com as Normas vigentes. Os cabos assim como os materiais do cabeamento Horizontal devem ter certificações UL e ANATEL. Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em especial; Capa externa em PVC não propagante à chama, na cor vermelha, na opção CM; Marcação sequencial métrica com gravação de dia/mês/ano - hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. Diâmetro nominal de 4,8mm massa líquida 26 kg/km em lance padrão de 305m. NVP (Velocidade Nominal de Propagação) = 68%. Aplicação em sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e Imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568-C-2 CATEGORIA 6, uso interno, para cabeamento horizontal ou secundário, em salas de telecomunicações (cross-connect) para distribuição de serviços em sistemas horizontais e em sistemas que requeiram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte às aplicações como Fast Ethernet (100 Base Tx) e Gigabit Ethernet 1000 Mbps (em modo full-duplex)."	PRYSMIAN	M	3.600,00	2,15	7.740,00
7	Câmera IP, similar, equivalente ou superior ao Modelo: Intelbras VIP 3230 B, contendo as seguintes especificações mínimas: Definição mínima: 2,0 Megapixel, Câmera Sensor: Sensor 1/2,7 "CMOS HD, lente: 2,8 mm, Obturador eletrônico Automático Manual: 1/3 s ~ 1/100.000s, Conversão Dia e noite: IR, Formato de Compressão: Compressão de vídeo H.264/H.265/H.265+/MJPEG, Taxa de compressão: 40Kbps ~ 8192Mbps, Taxa de frames: 1 ~ 30 FPS 1.080p; 1 ~ 30 FPS, Resolução de imagem proporção de tela 1.080p (1.920 x 1.080)/16:9, 1.3 M (1.280 x 960)/4:3, 720p (1.280 x 720)/16:9, D1 (704 x 480)/22:15, CIF (352 x 240) /22:15, Ajustes de Imagem: Brilho, contraste, saturação, etc., podendo ser ajustado através do browser ou cliente, Alarme Inteligente: Detecção de movimento, alarme de oclusão, análise inteligente de vídeo: Linha virtual, Cerca virtual, Mudança de cena, Área de interesse; Protocolo de Rede: TCP/IP, IPv4, IPv6, HTTP, HTTPS, DHCP, DNS, DDNS, SSL, TLS, RTP, RTSP, ICMP, SMTP, NTP, UPnP, SNMP, FTP, 802.1x, QoS, Filtro IP, (SIP, SRT opcional) mínimo 20 acesso a múltiplos usuários com proteção por senha; Protocolo de Conexão: Suporte ONVIF, Interface Ethernet: 10/100 mbps Ethernet (RJ-45); Serviços DDNS No-IP, DynDNS; compatível com Smartphone iPhone, iPad e Android com sistema de conexão via QR-code IP	INTELBRAS	UN	95,00	324,00	30.780,00

	utility Cloud Connection; temperatura e umidade de operação: -10oC ~ 60oC, umidade inferior a 5%(sem condensação); Fonte de alimentação: DC12V/dc ± 10%/POE, Grau de Proteção: IP67, Led Infravermelho: mínimo 22 pcs; Alcance do Infravermelho: 25-30m, Energia: fonte entrada 100-240Vac/50-60Hz saída 12 volts 1Ah, Garantia: Garantia do Fornecedor de no mínimo um ano. Fonte de alimentação, software cliente para acesso e demais itens necessários para o funcionamento inclusos. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si, permitindo a interligação entre os mesmos.					
8	Câmera IP Fisheye, similar, equivalente ou superior ao Modelo: Intelbras VIP 5500 F, contendo as seguintes especificações mínimas: Definição mínima: 5 Mega Pixel, Câmera Sensor: Sensor 1/2,5 "CMOS HD, Pixels efetivos (H x V) 2592 x 1944, Obturador eletrônico Automático Velocidade: 1/3 s ~ 1/10.000s, Conversão Dia e noite: IR, Formato de Compressão: Compressão de vídeo H.264 / H.265 / H.265+ / MJPEG, Taxa de compressão: 24Kbps ~ 10240Kbps, Compressão de áudio G.711a/G.711u; Taxa de frames 5 M (1 ~ 25 FPS) / 3 M (1 ~ 30 FPS), Resolução de imagem proporção de tela 5 M (2952 x 1944) / 3 M (2048 x 1536) / UXGA (1600 x 1200) / 1.3 M (1280 x 960) / 720p (1280 x 720), Planificação da imagem: Teto: com 9 mosaicos diferenciados; Parede: 5 mosaicos diferentes; Ajustes de Imagem: Brilho, contraste, saturação, etc., podendo ser ajustado através do browser ou cliente, Alarme Inteligente: Detecção de movimento, Linha virtual, Cerca virtual, Mapa de calor, Área de interesse; Protocolo de Rede: IPv4, IPv6, HTTP, HTTPS, PPPoE, RTSP, UDP, SMTP (com SSL e TLS), FTP, ICMP, DHCP, UPnP, Bonjour, DNS, DDNS, ONVIF profile S, NTP, TCP/IP, UDP, IGMP (Multicast), QoS e SIP; acesso a múltiplos a 20 usuários com proteção por senha; Protocolo de Conexão: Suporte ONVIF; Microfone: 1 Microfone imbutido; Interface Ethernet: 10M / 100M mbps Ethernet (RJ-45); Serviços DDNS No-IP, DynDNS; compatível com iOS e Android com sistema de conexão via QR-code IP utility Cloud Connection; temperatura e umidade de operação: -30oC ~ 60oC, umidade inferior a 5% (sem condensação); Led Infravermelho; Alcance do Infravermelho: 20-30m; Fonte de alimentação: Inclui fonte PoE (IEEE 802.3af) energia: entrada 100-240Vac/50-60Hz saída 12 volts 1,5Ah; Garantia: Garantia do Fornecedor de no mínimo um ano. Software cliente para acesso e demais itens necessários para o funcionamento devem estar inclusos. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si.	INTELBRAS	UN	30,00	1.565,00	46.950,00
Total do Fornecedor:						105.834,00

5598-MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	SMART TV 43? POLEGADAS FULL HD, similar, equivalente ou superior ao modelo: LG 43UJ6300, contendo as seguintes especificações mínimas: Tipo de TV: LED, Tamanho da Tela: 43" (42,5"), Resolução: Full HD, 4K com IPS Technology; Consumo (Kwh/h): 110 W, Frequência em HZ: 60Hz, Idiomas do Menu: Português; Contraste: 3.000.000:1, Brilho: 300 cd/m², Conversor Digital Integrado: Sim, Potência de Áudio: 20W, Som Estéreo: Sim, Surround: Sim, Dolby Digital: Sim; Wi-Fi: Wi-Fi integrado, Conexões HDMI: 3, Conexões USB: 2, Outras Conexões: 1 Entrada Vídeo Componente (Traseira) 1 Entrada Áudio e Vídeo P2 (Conjugada) 3 Entradas HDMI (Lateral 1 compatível com MHL) 2 Entradas USB, 1 Entrada LAN (RJ45) 1 saída digital (óptica) 1 Entrada de Áudio PC (Conjugada RCA) 1 Entrada RF para TV a Cabo 1 Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico); Alimentação: 100 ~ 240v / 50-60Hz, Conteúdo da Embalagem: TV LED, Controle Remoto, Pilhas, Cabo de Força, Manual em Português, 1 Cabo HDMI, Garantia: Garantia do Fornecedor de no mínimo um ano. Fonte de alimentação, software cliente para acesso e demais itens necessários para o funcionamento inclusos. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si, permitindo a interligação entre os mesmos.	AOC	UN	7,00	1.764,00	12.348,00
3	Monitor LED 21,5", similar, equivalente ou superior ao modelo: Samsung S22E310HY; Tamanho da tela: 21,5" Resolução Máxima: 1920x1080@60Hz; Tempo de resposta: 5ms; Pedestal incluso: Sim; Conexões: 1 D-Sub 15 pinos, 1 HDMI; Voltagem: Bivolt, 100 ~ 240v; Conteúdo da Embalagem: 1 monitor, 1 Cabo D-Sub, 1 Cabo HDMI, 1 AC Adapter, Manual do Usuário. Garantia do Fornecedor de no mínimo um ano. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si, permitindo a interligação entre os mesmos.	AOC	UN	40,00	502,30	20.092,00

Total do Fornecedor: **32.440,00**

7023-WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qta. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	Câmera Speed Dome IP para área externa, com resolução mínima: Full HD (2 MP), Zoom óptico 20x, Zoom digital 4x, Suporte a PoE+, Entradas/saídas de alarme: 2/1, com índice de proteção: IP67, com índice de resistência a vandalismo: IK10, equivalente ou superior ao modelo Intelbras VIP E5220 SD, contendo as seguintes especificações mínimas: Sensor de imagem 1/2,8" Exmor CMOS, Pixels efetivos (H x V) 1920 (H) x 1080 (V), 1,3 megapixels, Sistema de escaneamento progressivo, Velocidade do obturador: 1/1 s a 1/30.000 s, Sensibilidade Colorido: 0,005 lux / f/1.6 - Preto e branco: 0,0005 lux / f/1.6, Funções de imagem: Day/Night; Auto (ICR) / Colorido / Preto e branco; Compensação de luz de fundo; BLC / HLC / WDR; Balanço de branco: Auto / ATW / Interno / Externo / Manual; Controle de ganho: Auto / Manual; Máscaras de privacidade Até 24 áreas; Zoom digital 4x, Lente: Zoom óptico 20x; Distância focal 4,7 a 94 mm, Abertura máxima f/1.6 a f/4.4, Controle do foco: Auto/Manual; Ângulo de abertura H: 59° a 3,7°; PTZ: Faixa do Pan/Tilt/Pan: 0° a 360° sem fim; Tilt: 0° a 90° com autoflip 180°; Velocidade movimentação Pan: 0,1 a 350°/s; Tilt: 0,1 a 250°/s, Velocidade preset Pan: 350°/s; Tilt: 250°/s, Presets: 300, Funções PTZ: 5 Patrulhas, 8 Tours, Autopan; Vídeo: Compressão de vídeo: H.264/H.265/MJPEG, Resoluções: 1080p (1920 x 1080) / 720p (1280 x 720) / D1 (704 x 480) / CIF (352 x 240), Taxa de frames Stream principal: 1080p (1 a 60 FPS), 720p (1 a 60 FPS), Stream extra: D1 / CIF (1 a 30 FPS), Bit rate H.264: 32 a 8192 kbps, MJPEG: 32 a 16384 kbps; Bit rate H.265: 16 a 6144 kbps, MJPEG: 40 a 30720 kbps; Áudio: Compressão de áudio G.711a/G.711u (32 kbps), Entradas/saída de áudio: 1 entrada e 1 saída; Conector de rede: RJ45 (10/100Base-T), Protocolos: IPv4 / IPv6, HTTP, HTTPS, SSL, TCP / IP, UDP, UPnP, ICMP, SNMP, RTSP, RTP, SMTP, NTP, DHCP, PPPoE, DDNS, FTP, SIP, Filtro de IP, QoS, Bonjour, Compatibilidade Onvif Perfil S; Acessos simultâneos: 10; Interfaces auxiliares: Alarme 2 entradas e 1 saída; inclui 1 (uma) Fonte de alimentação 24 Vac / 1,5 A (±10%) por PoE Incluso; Consumo 13 W / 23 W; Temperatura de operação: -10°C a 60°C; Grau de proteção: IP67; Resistência a vandalismo: IK10; possui inteligência de vídeo embarcada (cerca virtual). Garantia: Garantia do Fornecedor de no mínimo um ano. Fonte de alimentação, software cliente para acesso e demais itens necessários para o funcionamento inclusos. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si, permitindo a interligação entre os mesmos.	INTELBRAS	UN	10,00	3.775,00	37.750,00
9	NVR 8 CANAIS, similar, equivalente ou superior ao Modelo: Intelbras NVD 1208, contendo as seguintes especificações mínimas: Sistema Compressão: H.264, Sistema Operacional: Linux Embarcado, Vídeo Entrada: 8CH 1080P, Saída(Monitores): 1 VGA, 1 HDMI, Gravação: resolução suportadas 1080p (1.920 x 1.080), X/VGA (1280 x 1024), 1,3M (1280 x 960), 720p (1.280 x 720), D1 (704 x 576), CIF (352 x 240), Suportar protocolos de câmeras diversas como: Intelbras, ONVIF; Frames gravação: 1080p 1~30Fps; Modo de Gravação: Programação, Manual, Movimento, Sensor, reprodução Tela: 8 CH simultâneos, Backup: Disco USB, Pen drive, disco rígido USB, Acesso Remoto: Navegador WEB, IE e/ou Chrome e/ou Firefox, CMS: SIM, Acesso do Usuário: 10 usuários on-line simultâneos, Armazenamento HDD: 1 SATA 2, 2 TB ou superior, PTZ: Controle PTZ através da rede TCP/IP, Sistema Inteligente de Posicionamento 3D (SIT); Rede Interface: RJ-45 (10/100 Mbps), Funções de rede HTTP, TCP/IP, IPv4/IPv6, UPNP, RTSP, UDP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, Filtro IP, PPPoE, DDNS, FTP, Busca IP: Cliente embarcado para serviço de DDNS (IP dinâmico) DynDNS e No-IP; Sistemas: Suporte ao Windows 8 e 8.1 e 10, IOS; Celular e/ou smartphone: IOS e Android compatível sistema de conexão via QR-code IP utility Cloud Connection; Fonte de alimentação: entrada 100-240Vac/50-60Hz saída 12 volts 2A, Fonte de alimentação, software cliente para acesso e demais itens necessários para o funcionamento inclusos. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si.	INTELBRAS	UN	35,00	565,00	19.775,00
10	NVR 16 CANAIS, similar, equivalente ou superior ao Modelo: Intelbras NVD 3116 P, contendo as seguintes especificações mínimas: Sistema Compressão: H.265/H.264/MJPEG, Sistema Operacional: Linux Embarcado, Vídeo Entrada: 16CH 1080P 30FPS,	INTELBRAS	UN	12,00	2.200,00	26.400,00

	Resoluções de gravação suportadas: 8 MP, 6 MP, 5 MP, 3 MP, 1080p e/ou 4K, 1.3 MP, 720p, D1, CIF, Compatível com Camera Fisheye; Saída (Monitores): 1 VGA, 1 HDMI, Gravação Resolução: (3840 x 2160 depende de streaming), (1920 x 1080), 720p (1.280 x 720), D1 (704 x 576), CIF (352 x 240), Suportar protocolos de câmeras diversas como: Intelbras, ONVIF; Modo de Gravação: Programação, Manual, Movimento, Sensor; Reprodução Tela: 16 CH, Backup: Disco USB, Pen drive, disco rígido USB; Portas USB: 3 portas (2 no painel traseiro USB 3.0, 1 no painel frontal 2.0) Acesso Remoto: Navegador WEB, IE e/ou Chrome e/ou Firefox, CMS: SIM, Acesso do Usuário: 128 usuários remotos e 10 usuários simultâneos; Armazenamento: 2 HDs SATA 3 2TB ou superior; PTZ: Controle PTZ através da rede TCP/IP, Sistema Inteligente de Posicionamento 3D (SIT); Rede Interface: RJ-45 (10/100/1000 Mbps); Portas PoE: 16 portas PoE IEEE 802.3at RJ45, RS232: 1 Porta, e-Sata: 1 Porta; Funções de rede HTTP, TCP/IP, IPv4/IPv6, UPNP, RTSP, UDP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, Filtro IP, FTP; Sistemas: Suporte ao Windows 8 e 8.1 e 10, IOS; Celular e/ou smartphone: iPhone e Android compatível sistema de conexão via QR-code IP utility Cloud Connection; Fonte de alimentação: Fonte interna, 100 - 240 Vac, 50/60 Hz, consumo 14W sem HD, Garantia: do fornecedor de no mínimo um ano. Fonte de alimentação, software cliente para acesso e demais itens necessários para o funcionamento inclusos. Os dispositivos devem ser compatíveis entre si, permitindo a interligação entre os mesmos.					
11	Camera 3D reconhecimento facial - especificações mínimas: camera de reconhecimento de face de lente dupla 3D DNR com capacidade de reconhecimento acima de 25.000 imagens, similar, equivalente ou superior ao modelo: Hikvision DS-2CD842800F-I sistema de configuração e controle embarcado; acabamento predominante nas cores cinza e preto; Camera: image sensor, 1/2,8 Progressive Scan CMOSX2; iluminação mínima: Colorido: 0.005 Lux @ (F1.2, AGC ON) e 0.0089 Lux @ (F1.6, AGC ON) IR ligado: 0 Lux; tempo do obturador: 1/25 s to 1/100,000 s; obturador lento: Nao; lentes: 4 mm x 2, F1.6; alcance dos ajustes: Tilt: -45° to 90°, rotate: 0° to 355°; ampla faixa dinamica: 120 dB; reducao de ruido digital: 3D DNR; compressao padrao: H.265 Type: Main Profile; Video Compressao: Main stream: H.265/H.264, Sub stream: H.265/H.264/MPEG4/MJPEG, Third stream: H.265/H.264, Fourth stream: H.265/H.264, Fifth stream: H.265/H.264, H.264; perfil de codigo: Baseline Profile/Main Profile/High Profile; Taxa de bits de video: 32 Kbps to 16 Mbps; Audio: compressao: G.711/G.722.1/G.726/MP2L2/PCM, Taxa de bits de audio:64Kbps(G.711)/16Kbps(G.722.1)/16Kbps (G.726)/32-192Kbps(MP2L2); Imagem Resolucao maxima: 1920 x 1080, Sub Stream: 50Hz: 25fps (1920 x 1080, 1280 x 720), 60Hz: 30fps (1920 x 1080, 1280 x 720), Third Stream: 50Hz: 25fps (3840 x 1080, 1280 x 720, 704 x 576, 640 x 480, 352 x 288), 60Hz: 30fps (1920 x 1080, 1280 x 720, 704 x 480, 640 x 480, 352 x 240), Melhoria de imagem: BLC, HLC, defog, EIS, lens distortion correction, 3D DNR; Configuracao de imagem: Saturacao, brilho, contraste ajustável através de software cliente ou navegador da web, Sobreposicao de imagem: Auto/Schedule/Disparado por Alarme em imagem do logotipo, pode ser sobreposto em vídeo com 128 x 128 24bit bmp de formato; Selecao dia/noite: Auto, por alarme em rede; Funcoes de rede: Anti-flicker, 5 streams, batimento, mirror, protecao por password, privacy mask, watermark, Filtro de IP, acesso web; Network Storage: Suporte Micro SD/SDHC/SDXC card (128G) local storage, NAS (NFS,SMB/CIFS), ANR; Gatilho de alarme: Motion detection, alarme de violacao de video, rede desconectada, conflito de ip, ilegal login, HDD full, HDD error; Protocolos: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QoS, IPv6, UDP; Bonjour Interface: Audio: 1 audio input (line in), 1 audio output (line out), mono soundtrack; Comunicacao da Interface: 1 RJ45 10M/100M/1000M self-adaptive Ethernet port, 1 RS-485 interface; Alarme: 1 input, 1 output (up to 24 VDC 1 A or 110 VAC 500 mA); On-board storage: Built-in micro SD/SDHC/SDXC slot, up to 128 GB; Filtro de ruido de audio: Support Smart Feature-set; Face Recognition: Compare instantaneamente imagens de rosto capturadas com aquelas em bibliotecas de imagens de rosto; Captura de Face: Captura, seleciona e reproduz automaticamente a imagem ideal da face; Condicoes gerais: temperatura, -10°C ~ 40°C (14°F ~ 104°F), Umidade 95% ou menos (sem condensação); Suplimento de energia: 36 VDC, bloco de terminais de	HIKIVISION	UN	10,00	13.910,00	139.100,00

dois núcleos; Consumo: 36 VDC, max. 27 W, 0.75A; IR alcance: maior que 10m; Dimensões: 180.4 x 147 x 117.9 mm (7.107 x 5.797 x 4.647); Acompanha: manual e CD de instalação se necessário; Garantia: Garantia de 12 (doze) meses do fornecedor.							
Total do Fornecedor:							
223.025,00							

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

Solicitação: 580/2019

Dotação orçamentária: 2025

Material de Consumo: 3.3.90.30.00.00.00.02.01.0080

Código reduzido: 226/2019

Material Permanente: 4.4.90.52.00.00.00.02.01.0080

Código Reduzido: 235/2019

Fonte 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Solicitação: 581/2019

Dotação orçamentária: 2112,

Material de Consumo: 3.3.90.30.00.00.00.02.01.0080

Código reduzido: 420/2019

Material Permanente: 4.4.90.52.00.00.00.02.01.0080

Código reduzido: 426/2019

Fonte: 00

Dentre outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Solicitação: 579/2019

Dotação orçamentária: 2050

Material de Consumo: 3.3.90.30.00.00.00.02.01.0080

Código reduzido: 66/2019

Material Permanente: 4.4.90.52.00.00.00.02.01.0080

Código Reduzido: 73/2019

Fonte 00

Dentre outros.

Nova Andradina – MS, 09 de agosto de 2019

EMERSON NANTES DE MATOS**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO**

Ordenador de Despesa

ROBERTO GINELL**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS**

Ordenador de Despesa

FABIO ZANATA**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES**

Ordenador de Despesa

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:**WELINTON BACHEGA BRITO**

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ANDRE MIRANDOLA

Representante: ANDRE MIRANDOLA, CPF nº 775.086.961-15

Fornecedor

WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI

Representante: ADILSON JOSE DA SILVA, CPF nº 151.871.908-22

Fornecedor

MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Representante: RICARDO SANTANA DE PAUDA, CPF nº 903.494.071-34

Fornecedor

EXTRATO DO CONTRATO 247/2019

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa **PRE MOLDADOS CONCREVIA EIRELI – ME**.

DA AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: O presente Contrato é celebrado em decorrência da autorização do Sr. Secretário Municipal, exarada em despacho constante do Processo Administrativo nº 75998/2019, gerado pelo Convite nº 003/2019, que faz parte integrante e complementar deste Contrato, como se nele estivesse contido.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº 8.666/93, observando o Art. 7º, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Obra Ala da Ponte sobre o Rio Umbaracá, no Anel Rodoviário Fernando Lima Vasconcelos, no Município de Nova Andradina - MS, através da Cl. nº 137/2019 e Solicitação nº 1333/19, a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes no termo de referência, proposta de preços, anexo I, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, croqui e condições previstas no edital.

DO VALOR: O valor global desta contratação é de até **R\$ 163.750,39 (cento e sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos)**.

DA VIGENCIA: A vigência deste instrumento será em até 90 (noventa) dias, contado da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2.110 – Manutenção e enc. c/ conserv. De estradas – Empenho nº 1819/2019 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.00.01.0080 – Obras e instalações.

Nova Andradina – MS, 15 de agosto de 2019.

ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços

Públicos

Contratante

PRE MOLDADOS CONCREVIA EIRELI - ME

Mariana Mendes Saraiva

Empresa Contratada

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO****EDITAL Nº 01/09/2019**

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital 01/09/2019, convoca o pessoal constante da listagem abaixo, classificados para o cargo de Auxiliar de Consultório Dentário (ACD), para atuar nas unidades de saúde no município e no Distrito de Nova Casa Verde, para comparecer no Setor de Pessoal desta Secretária, munidos de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) do RG, CPF (CIC), Certidão de comprovação do estado civil, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se tiver) com atestado de vacinação atualizada, Histórico Escolar, Comprovante de residência (Conta de água, luz ou telefone), Reservista se tiver, Título de Eleitor com comprovante da última votação, Comprovante de inscrição no PIS/PASEP(se houver), e, ainda, originais da Carteira de Trabalho, bem como, uma foto 3x4(recente), para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por igual período:

Auxiliar de Consultório Dentário (ACD) – SEDE

NOME	R.G.		CLASS.
Sueli Julia de Lima	000.335.858	AP.	1º

Auxiliar de Consultório Dentário (ACD) – Nova Casa Verde

NOME	R.G.		CLASS.
Elizangela Ricarde Artheman	001.318.580	AP.	1º

Nova Andradina-MS, 26 de Agosto de 2019.

Arion Aislan de Sousa

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO 2º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 137/2018** - Originada

do Processo Licitatório Pregão Presencial nº. 215/2018, Objeto: Aquisição de livros e coleções para as Bibliotecas das Unidades Escolares lotadas na Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, abrangendo Educação Infantil, Infante Juvenil e Ensino Fundamental com Recursos do Salário Educação. Tendo como FORNECEDORES: **VIZÚ DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ 02.593.711/0001-42.** O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 22 de Agosto de 2019.

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

hom pp 164-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, ROBERTO GINELL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 72529/2019

b) Licitação Nr.: 164/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 09/08/19

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VIDEO MONITORAMENTO PARA ATENDER AS PRAÇAS, ESCOLAS, CRECHES, ENTRADA E SAIDA DO MUNICÍPIO, PAÇO MUNICIPAL E DEMAIS ORGÃOS, A PEDIDO DAS SECS. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, EDUCAÇÃO, E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADO:

WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 14.775,00 (quatorze mil setecentos e setenta e cinco reais)

DATA: 09/08/19

ROBERTO GINELL-SECRETÁRIO MUNICIPAL**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, FABIO ZANATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 72529/2019

b) Licitação Nr.: 164/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 09/08/19

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VIDEO MONITORAMENTO PARA ATENDER AS PRAÇAS, ESCOLAS, CRECHES, ENTRADA E SAIDA DO MUNICÍPIO, PAÇO MUNICIPAL E DEMAIS ORGÃOS, A PEDIDO DAS SECS. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, EDUCAÇÃO, E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADO:

ANDRE MIRANDOLA VALOR DA DESPESA: R\$ 44.321,00 (quarenta e quatro mil trezentos e vinte e um reais)

MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 10.046,00 (dez mil e quarenta e seis reais)

WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 30.800,00 (trinta mil oitocentos e setenta e cinco reais)

DATA: 09/08/19

FABIO ZANATA-SECRETÁRIO MUNICIPAL**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, EMERSON NANTES DE MATOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 72529/2019

b) Licitação Nr.: 164/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 09/08/19

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VIDEO MONITORAMENTO PARA ATENDER AS PRAÇAS, ESCOLAS, CRECHES, ENTRADA E SAIDA DO MUNICÍPIO, PAÇO MUNICIPAL E DEMAIS ORGÃOS, A PEDIDO DAS SECS. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, EDUCAÇÃO, E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADO:

ANDRE MIRANDOLA VALOR DA DESPESA: R\$ 37.841,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e um reais)

MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 16.354,50 (dezesseis mil trezentos e cinquenta e

hom pp 164-2019.TXT

quatro reais e cinquenta centavos)
WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 177.450,00 (cento e setenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais)
DATA: 09/08/19
EMERSON NANTES DE MATOS-SECRETÁRIO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL,ROBERTO GINEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:
Homologar a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nr.:72529/2019
b) Licitação Nr.:164/2019
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/08/19
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VIDEO MONITORAMENTO PARA ATENDER AS PRAÇAS, ESCOLAS, CRECHES, ENTRADA E SAIDA DO MUNICIPIO, PAÇO MUNICIPAL E DEMAIS ORGÃOS, A PEDIDO DAS SECS. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, EDUCAÇÃO, E SERVIÇOS PUBLICOS
CONTRATADO:
ANDRE MIRANDOLA VALOR DA DESPESA: R\$ 23.672,00 (vinte e três mil seiscentos e setenta e dois reais)
MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 6.039,50 (seis mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos)
DATA: 09/08/19
ROBERTO GINEL-SECRETÁRIO MUNICIPAL

